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نمی دهیمبه سیاستی دیگر تغییر موضع بقایی: ما هر روز از سیاستی واکنش ایران به اظهارات وزیر خارجه ترکیه
 خط و نشــان وزیر امــور خارجه ترکیه 
برای ایران با واکنش های بســیاری مواجه 
شده و بسیاری معتقدند ترکیه با گیر افتادن 
در باتلاق ســوریه برای فرافکنی به دنبال 
متهمــی می گردد تا ناکامی خود را توجیه 
کند. ترکیه که نتوانسته به اهداف خود در 
سوریه دست یابد و از شریک صهیونیستی 
خود در ســوریه رودســت خــورده، برای 
خــروج از بحران، ایــران را متهم می کند. 
در همین راستا اسماعیل بقائی سخنگوی 
وزارت خارجه در واکنش به اظهارات وزیر 
خارجه ترکیــه گفت: ندیدن دســت های 
آشکار و پنهان آمریکا و اسرائیل در تحولات 
منطقه اشتباه بزرگی است. روشن است که 
به تعبیر وزیــر امور خارجه ترکیه «منطقه 
باید از فرهنگ ســلطه جویی یک کشور بر 
دیگران رها شــود؛ نه عرب ها، نه ترک ها، 
نه کردها و نــه ایرانی ها؛ هیچ یک نباید به 
دنبال تسلط بر دیگری، ایجاد مزاحمت یا 
تهدید باشــند». اما اسرائیل چطور؟ بقایی 
ادامه داد در عرض چند روز پس از سقوط 
دمشق توسط نیروهای مورد حمایت ترکیه، 
اســرائیل حملات بسیار گســترده ای علیه 
تأسیسات و زیرساخت های نظامی و دفاعی 
 سوریه ، و حتی مراکز علمی و تحقیقاتی آن 
کشــور، انجام داد و بیش از ۹۰ درصد آنها 
را نابود کرد. علاوه بر آن،  اســرائیل  مجددا 
تمامی ارتفاعات جولان را تصرف کرده و با 
ادامه توسعه طلبی خود تاکنون بخش های 
بزرگ و مهمی از خاک سوریه را به اشغال 
خود درآورده اســت. وی خاطرنشان کرد 
اسرائیل اکنون مهم ترین منابع آبی سوریه را 
تحت کنترل دارد و مکررا تمامیت سرزمینی 
و حاکمیت ملی این کشور را نقض می کند. 
این اســت دستاوردهای یک سیاست غلط 
برای مردم سوریه، فلسطین و کل منطقه. 
بقائی گفت  ایران در پنج دهه گذشــته به 
دنبال هیــچ جاه طلبی منطقــه ای نبوده 
اســت. همه دغدغه مــا حمایت از مردم 
 فلســطین  و پشــتیبانی از آرمان های آنان 
در مبارزه با اشــغال و تجاوز و جلوگیری 
از سلطه اســرائیل بر منطقه بوده است. 
وی تصریح کرد امروز موضوع فلســطین 
از همیشــه زنده تر اســت و اســرائیل از 
همیشه منفورتر. اگر نبود خنجرهایی که از 
پشت زده شــد، قطعا اکنون کسی جرئت 
نمی کرد از کوچ اجباری مردم فلسطین از 
غزه و الحاق کرانه باختری ســخن بگوید. 
 بقائی تأکید کرد جمهوری اســلامی ایران 
همــواره از مقاومت پشــتیبانی کرده اما 
هم زمــان صادقانــه بــا رفتارهای خلاف 
قانون و تروریســم مقابله کرده است. ما 
اولین کشــوری بودیم که پرچم مبارزه با 
داعش و افراط گرایی خشــن را با دســت 
قهرمان ملی خود شــهید سلیمانی بلند 
کردیم و آنان را در منطقه شکست دادیم. 
سخنگوی وزارت خارجه خاطرنشان کرد 
ما اولین کشــوری بودیم که با کودتا علیه 
دولــت ترکیــه مخالفت و بــا آن مقابله 
کردیم. ما از جمله اولین کشورهایی بودیم 
که از کنارگذاشــتن سلاح توسط پ.ک.ک 
اســتقبال کردیــم و آن را گامــی مهم در 
جهت تقویت امنیت در کشــور همسایه 
خود   ترکیه  دانســتیم.  بقائی تأکید کرد ما 
در مواضع اصولی خود ثابت قدم هستیم 
و هر روز از سیاستی به سیاستی دیگر تغییر 

موضع نمی دهیم. 

عبداالله اوجالان، فارغ التحصیل کارشناســی علوم سیاســی دانشگاه 
آنکارا در ســال ۱۹۸۴، با هدف مبارزه عملی، حزب کارگران کردستان 
را که در ســال ۱۹۷۸ پایه گذاری شده بود، وارد فرایند جنگ  مسلحانه برای 
احقاق حقوق کردهای ترکیه کرد. او از این زمان و برای یک مدت طولانی با 
پرداخــت هزینه  های فــراوان، پیکار و مبارزه مســلحانه را به  عنوان راه حل 
مســئله کردها مطرح کرد. آن گونه که در بیانیه اخیر خود که آورده اســت، 
پ ک ک در شــرایط بین المللــی و داخلــی ویژه ای شــکل گرفــت. از نظر 
بین المللی با به قدرت رســیدن رونالد ریگان و سیاست های سخت گیرانه او 
علیه شــوروی شــاهد تشــدید جنگ ســرد بودیم و تنهــا راه رهایی برای 
چپ گرایان کرد در برابر نظام ســلطه که ترکیه هم بخشــی از آن بود، جنگ 
مســلحانه و پیروی از «سوسیالیسم واقعا موجود» بود. در داخل ترکیه هم 
سیاســت «انکار هویت کردها، تــرک کوهی خطاب کردن آنها و خشــونت 
سیســتمیک» توســط دولت مرکزی علیه کردها اعمال می شد. اوجالان در 
بیانیه اخیر خود معتقد اســت که اکنون نه از «سوسیالیسم واقعا موجود» 
خبری هست و نه از انکار هویت کردها و «ترک های کوهستان» خطاب کردن 
آنها. بنابراین فرصت خروج از مرحله جنگ  مسلحانه و ورود به فرایندهای 

دموکراتیک فراهم شده است.
باید دانست که اوجالان به عنوان یک سوسیالیست از جهت نظری اعتقادی 
به فرایند «دولت -ملت سازی کردی» در قلمرو ترکیه نداشته و ندارد. اگرچه 
گاهــی میان اصول عملی حزب کارگران کردســتان و باور های مؤســس و 
ایدئولوگ حزب شــکاف های عمیقی دیده می شــود، ولی دکترین آپوئیسم 
تحت تأثیر تفکر چپ جدید و پساســاختارگرا حاوی نقطه نظراتی اســت که 
دنبال رهایی بخشــی انسان در ســطوح مختلف قومیتی، جنسیتی، زبانی و 
سایر مؤلفه ها و ابعاد هویتی و اخلاقی است. تحولات سوریه، روی کار آمدن 
ترامپ به عنوان کسی که اساسا اعتقادی به دولت-ملت سازی جدید ندارد 
و سرســختانه با سوسیالیسم در مبارزه اســت، قدرتمندشدن ترکیه به دلیل 
شــرایط منطقه ای در قفقاز و آســیای میانه تا خاورمیانه و شــمال آفریقا و 
حتی نیاز اروپا به حفظ ترکیه برای مواجهه با فشــارهای روســیه و آمریکا، 
فرسایشی شــدن جنگ و مبارزه مســلحانه پ ک ک و از همه مهم تر، رویکرد 
نوآورانه کمالیست های حزب حرکت ملی و استقبال دولت اردوغان از نگاه 
جدید دولت باغچلی همگی باعث شــد تا اوجالان مبارزه مسلحانه را ترک 

کند و صحبت از فرایندها  و سازماندهی دموکراتیک کند.
مســئله مهمی که باید آن را مــورد توجه قرار داد، پایبنــدی به فرایندها و 
ســازماندهی دموکراتیــک از ناحیه دولــت ترکیه و به ویــژه حزب حرکت 
ملی و گرگ های خاکســتری اســت. سؤال این اســت اگر دولت اردوغان و 
کمالیست ها، مدارا با عبداالله اوجالان و پ ک ک را نه به عنوان یک استراتژی، 
بلکــه به مثابه یک تاکتیک برای حذف قابلیت ها و امکانات ســخت افزاری 
و نظامــی کردها در ترکیه و پس از آن در ســوریه به کار گرفته باشــند، آیا 
آنگاه کردها کارت های چندانی برای بازی در ســپهر سیاسی ترکیه در دست 

خواهند داشت؟
تصــور این اســت که کردهــای چپ گرای ترکیــه و ســوریه در یک «معضل 
سیاســی» گرفتــار شــده اند. از یک طرف اگر بــه ترک مخاصمــه و ورود به 
فرایندهای سیاســی و دموکراتیک تن ندهند، با توجــه به وضعیت قدرتمند 
داخلی، منطقه ای و بین المللی ترکیه آنها کاملا سرکوب خواهند شد و ممکن 
است این سرکوب در کنار هزینه های فراوان موقعیت سیاسی کردها را در دو 
دولت ترکیه و ســوریه هم به خطر اندازد. از طرفی دیگر اگر وارد فرایندهای 
سیاسی شوند و دست از نزاع و جنگ  مسلحانه بردارند، ممکن است متعاقبا 
در کنار از دســت دادن کارت قدرت نظامی امکانات سیاسی آنها هم کاهش 

یافته و عملا توان و ظرفیت مذاکره و چانه زنی سیاسی را از دست بدهند.
این همان مســئله ای است که به من می گوید با فرض عقلانی بودن رهبران 
کرد ترکیه، تَرک مخاصمه پ ک ک یک تاکتیک برای گذار از معضل و بن بست 
سیاســی نظامی فعلی است و تا تبدیل شدن آن به راه حلی استراتژیک برای 
چپ گرایــان کرد راه طولانی و دشــواری در پیش اســت. اما عقب نشــینی 
اوجالان در کنار حذف بشار اسد قطعا زمینه را برای تقویت و گسترش نفوذ 
دولت ترکیه و محدودســازی قدرت ایران فراهم می کند. این کار اوجالان از 
جهت استراتژیک خبر خوبی برای ایران نیست، مگر آنکه با نوآوری و تغییر 
برخی رویه ها در سطوح بین المللی دستور کارها و گزینه های جدیدی را به 
منوی رستوران منطقه افزود. بی تردید یکی از این گزینه ها حل وفصل مسائل 
ما با ایالات متحده و توســعه روابــط با اعراب منطقــه و ایجاد یک رابطه 

متوازن منطقه ای و بین المللی است.

پزشکیان امروز برای دفاع از وزیرش به صحن می رود و مجلس برای ماندن یا رفتن همتی تصمیم می گیرد

استیضاح یا تصفیه حساب؟
گزارش یادداشت

سیـاستسیـاست

 وحیده کریمی: امروز پزشــکیان با حضور در صحن مجلس، به 
دفــاع از وزیر اقتصــاد خواهد پرداخت. این در حالی اســت که 
دیروز نشســت سران قوا به میزبانی پاستور برگزار شد و مسعود 
پزشــکیان و قالیباف دیداری قبل از رویارویی بهارستان و پاستور 
در رانــد اســتیضاح با هم داشــتند کــه به نشــانه ای مثبت در 
رسانه ها تعبیر شده است. هرچند طرفداران طرح استیضاح که 
با انتشار اسامی امضاکنندگان آن مشخص شده همگی از طیف 
پایداری و مخالف دولت هســتند، از بعدازظهر دیروز در تلاشی 
رسانه ای ســعی بر القای احتمال رأی آوردن استیضاح داشتند. 
برای نمونه، علی اصغر نخعی راد مدعی شد: از طرف بانک ها و 
وزارتخانه با نمایندگان تماس گرفته می شود برای منصرف کردن 
اما همه متفق القول بر ســر این تصمیم ایستاده اند. این نماینده 
طرفدار طرح اســتیضاح همچنین گفت: برخی از نمایندگان نیز 
آمادگی دارنــد که رأی دهند، اما تمایل ندارند اســتیضاح را در 
ســامانه امضا کنند؛ چــون رأی به وزیر پنهانی اســت و در این 
حالت ملاحظاتی دارند. این نماینده مجلس تأکید کرد: بنابراین 
در بین این دو گروه، افراد متعددی وجود دارند که به موضوعات 
مختلف رأی مثبت می دهند، اما اعلام نمی کنند. بر این اســاس، 
احتمال اینکه اســتیضاح رأی بیاورد و وزیر کنار برود، بیشــتر از 

عدم موفقیت آن است.
از این  رو نباید از نظر دور داشــت کــه جریان مخالف دولت 
در مجلــس  که از ابتدای شــروع بــه کار کابینــه چهاردهم در 
برابر پزشــکیان قد علم کرده، سعی در ترسیم تصویری واحد از 
مجلس در چند هفته اخیر داشته که همسو با جریان رادیکال به 
دنبال حذف وزیر اقتصاد اســت  تا این گونه فضای امروز مجلس 
را در دســت بگیرد. این در حالی است که بسیاری از کارشناسان 
و نمایندگان ادوار و چهره های سیاســی، از تبعات اقتصادی این 

تصمیم سیاسی مجلس ســخن گفته و خواستار 
توقف آن شده بودند. حتی بخشی از اصولگرایان 
معتدل نیز با این تصمیم مجلس مخالف هستند.
نقوی حسینی،  راســتا، سید حســین  در همین 
فعــال سیاســی اصولگــرا، در گفت وگویــی بــا 
خبرآنلایــن، درباره اســتیضاح عبدالناصر همتی، 
وزیر اقتصاد، گفته اســت: «من بــدون اینکه وارد 
بحث جریانات سیاسی و جناح بندی ها شوم، باید 
به این نکته اشاره کنم که شرایط اقتصادی فعلی، 
خوب نیست و ارزش پول ملی ما تهدید می شود. 
نوسانات دلار خیلی زیاد اســت و این واقعیت را 
همه می دانند و قبول دارند. آقای رئیس جمهور، 
دولت و مجلس می دانند که مردم حالشان خوب 
نیســت. اما اینکه ما شرایط به اصطلاح موجود را 

 حاصل  دولتی بدانیم که تازه پنج یا شــش ماه اســت که مستقر 
شده، نه منطقی و نه عقلانی اســت. آنچه در فضای اقتصادی 
کشــور رخ می دهد، محصول یک فرایند ۳۰ ســاله است و همه 
دولت های گذشــته در این وقایع نقش داشته اند. بنابراین  دولت 
آقای پزشکیان الان وارد این وضع شده و باید بتواند این وضعیت 

را در آینده ساماندهی و مدیریت کند».
 اســتیضاح و بازخواســت از وزرا حق مجلس اســت؛ البته 
اگر جنبه تصفیه حساب  و وزن کشــی سیاسی نداشته باشد، زیرا 
رادیکال هــای جریان اصولگرایی مدت هاســت ســاز خود را در 
مجلــس می زنند و کل صحن را به حملات هدایت شــده علیه 
دولت تبدیل کردند تا موفق شــدند طرح استیضاح همتی را به 
بهانه نوســانات ارزی کلید بزنند. این در حالی است که حداقل 
بخــش مهمی از افزایــش قیمت ارز، ناشــی از اجرای مصوبه 
مجلس بــرای تک نرخی کردن نرخ ارز بوده و تبعاتش هم قابل 
پیش بینی بود. بماند که در این هفت ماه  عمر دولت چهاردهم، 
چالش های اقتصادی نیز کم نبوده و کشــور در یک سال گذشته 
شرایط نرمالی را تجربه نکرده است. البته حتی در شرایط نرمال 
نیز اســتیضاح و فشــار بر دولت در چند ماه نخســت فعالیتش 
معقول نیست. همان طور که در دوران رئیسی با همه نقدهایی 
که به تیم اقتصادی دولت ســیزدهم وجود داشت، مجلس به 
دنبال کمترین فشــار بر دولت تحت حمایت خود نرفت و اینکه 
امروز این چنین به رویارویی با تیم مسعود پزشکیان برخاسته، به 

گفته خود رئیس جمهور ادامه دعواهای سیاسی است.

مسعود پزشکیان در دفاع از همتی: نباید دعوا کنیم
پزشکیان  دیروز نیز در دفاع از همتی، در نقد استیضاح گفت: 
«این موضوع هــم جزء همان حرف هایی اســت که گفتم نباید 

دعوا کنیم.  روندی که وجود دارد، در عرض شــش ماه، یک یا دو 
سال به این سادگی درست شــدنی نیست؛ برای همین می گویم 
کارشناسان بنشــینند و دنبال راه حل باشــند. در این رابطه، حل 
یک مشــکل ســاده یک زمان مورد نیاز را طلــب می کند؛ حال 
آنکه اگر درســت تصمیم بگیریم و درست هم اجرا کنیم، زمان 
می طلبد. شش ماه فرصت  زیادی برای ارزیابی یک وزیر آن هم 
وزیر اقتصاد نیســت». وی تأکید کرد: بسیاری از تصمیم هایی که 
در موضوعات مختلف اتخاذ کرده ایم، با هماهنگی  و همفکری 
ســران قوا بوده است، ولی به این سادگی نیست. امروز شاهدیم 
که کشــور را در شــدیدترین تحریم ها قــرار می دهند و به جای 
اینکه اطلاع رســانی بکنیم این فشار و این مشکلات به خاطر آن 
تحریم ها و رفتارهاســت، می گوییم فلانی (وزیر اقتصاد) مقصر 

است که این اتفاق رخ داده است.

 نمایندگان راه حل ارائه کنند
پزشکیان با طرح این سؤال که اگر آن فلانی را بردارند مشکل 
حل می شــود؟  گفت: بنده اعلام می کنم غیر ممکن است با این 
کارها مشــکل اقتصاد حل شود. مشــکل اقتصاد راه حل علمی 
دارد و وحدت و انسجام داخلی را طلب می کند. به اضافه اینکه 
ما در قبال یک سری از مسائل باید رفتار خودمان را اصلاح کنیم، 
بایــد چراغ ها را خاموش کنیم، گرمایش را پایین بیاوریم و لباس 
گرم بپوشــیم. این موضوعات کوچک به چشم نمی آید، ولی اگر 
مدیریت کنیم بسیاری از مشکلات را حل خواهیم کرد. وی گفت: 
از نماینــدگان محترم می خواهیم همراهی کنند. رئیس مجلس 
و رئیس قوه قضائیه انصافا تعامل خیلی خوبی با ما داشــته اند 
و امیدواریــم  نمایندگان محترم نیز  مقداری همراهی خودشــان 
را بیشــتر کنند تا برای حل این مشکل گام های اساسی برداشته 

شــود. اگر راه حلی وجود دارد که ما اجــرا نکردیم، بیان کنند تا 
ما در جلسه ســران قوا تصویب و اجرا کنیم؛ نه اینکه یک دفعه 
بگویند این مشــکل است و دنبال مقصر بگردند که فلانی مقصر 
اســت. من می گویم فلانی تقصیر ندارد، اگر تقصیر هست، مال 

همه ماست.

استیضاح وزیر اقتصاد هیچ کمکی به معیشت مردم نمی  کند
بــه  هر حال، همچنان این تصمیــم منتقدانی جدی حتی در 
داخل مجلس  دارد و رضا ســپهوند، رئیس فراکســیون توسعه 
و پیشــرفت ملی و منطقه ای متوازن و پایدار مجلس شــورای 
اســلامی، در گفت وگو با ایسنا با اشــاره به طرح استیضاح وزیر 
امور اقتصادی و دارایی گفته اســت: به نظر من در این شــرایط 
اســتیضاح وزیر اقتصاد هیچ کمکی به اقتصاد کشور و معیشت 
مــردم نمی کند؛ به این دلیل که شــرایط فعلی و حتی یک دهه 
اقتصادی کشــور، تأثیرپذیر از عواملی است که در اختیار دولت 
و وزیر اقتصاد نیســت. از  جمله تنش های منطقه ای و مسائلی 
که در چند ماه اخیر داشــتیم که اگر هر دولت و هر وزیری بود، 
این نوســانات را می داشــتیم. او با تأکید بر اینکه استیضاح وزیر 
تأثیــری بر روند فعلی نــدارد و اگر هم دارای تأثیر باشــد، تأثیر 
آن منفی اســت، گفت: اختیارات وزیر اقتصــاد، اختیاراتی کافی 
برای کنترل شــرایط اقتصادی نیست؛ شــورای عالی اقتصاد که 
معمولا تصمیم ســازی ها در آن انجام می شود، متشکل از سران 
ســه قوه، رؤســای کمیســیون های اقتصاد و بودجه مجلس و 
رؤسای سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی است و وزیر امور 
اقتصاد  و دارایی مجری تصمیمات این شوراســت. همچنین در 
شورای پول و اعتبار مشــاهده می کنیم که رئیس و هفت عضو 
آن از بانک مرکزی هســتند و فقط یک عضو آن از وزارت اقتصاد 

اســت. بنابراین نمی توان گفت که مسئول وضعیت فعلی  وزیر 
اقتصاد اســت. این نماینده مجلس عنوان کــرد: به نظرم اقدام 
نماینــدگان و همکارانی کــه طرح اســتیضاح را مطرح کردند، 
موجب آسیب زدن به شرایط فعلی و بدترکردن شرایط می شود. 
معتقدم  این اقدام به نوعی همدردی با مردم اســت و شــرایط 
را تغییــر نمی دهد. ضمــن احترامی که بــرای همکاران خودم 
قائلم، باید بگویم که این اقدام یک عوام فریبی اســت تا به مردم 
بگویند ما به فکر شــما بودیم. ســپهوند افزود: موضوع دیگری 
که وجود دارد، این اســت که متأســفانه برخی از نهادهایی که 
صنایع پتروشیمی را در اختیار دارند، ارز خود را به بانک مرکزی 
ارائه نمی دهند و ذخیره ارزی و پشتوانه پولی ما افت کرده است 
و اینها در اختیار وزیر اقتصاد نیســت؛ لذا اســتیضاح کمکی به 
اقتصاد ما نخواهد کرد و موجب می شود  نوسانات ارزی شدیدتر 
شــود. وی در پایان به ارائه پیش بینی درباره نتیجه اســتیضاح 
وزیر امور اقتصادی و دارایی پرداخت و گفت: برداشــتی که من 
از چند روز گذشــته مجلس داشتم، این است که استیضاح رأی 

نمی آورد.

استیضاح وزیر اقتصاد با کدام منطق؟ 
جعفر خیرخواهان، تحلیلگر سیاســی نیز در انتقاد از عجله 
مجلس در بررسی طرح استیضاح تأکید کرد: «برای حل مشکلات 
اقتصادی، ابتدا باید فهم و درک دقیقی از ریشه های این مشکلات 
داشــته باشیم. تنها در این صورت است که می توان با همفکری 
و هماهنگی میان قوای مختلف، مشکلات بلندمدت را که یکی 
از آنها افزایش نرخ ارز و تورم اســت، ریشــه یابی و برطرف کرد. 
در  واقع، عامل اصلی برای استیضاح وزیر اقتصاد، افزایش قیمت 
ارز بوده که لازم اســت دلایل آن به صورت دقیق بررسی شود و 
ســپس با تلاش و پیگیری دائمی، این مشکلات را 
کاهش داد. اما اگر صرفا به اســتیضاح وزیری که 
مدت کوتاهی از حضورش در این سمت می گذرد، 
اکتفا کنیم، تغییری در وضعیت اقتصادی کشــور 
حاصل نخواهد شــد» . او همچنین تصریح کرد: 
از ابتدای روی کار آمدن دولت چهاردهم، کشــور 
با شــوک های مختلفی همچون تهدیدات جنگی 
و فشــارهای ترامپ روبه رو شــده است؛ طبیعی 
اســت که در چنین شرایطی، اگر منابع ارزی کشور 
کاهش پیــدا کند و درآمدهای نفتــی نتواند وارد 
چرخه اقتصادی ایران شــود، نرخ ارز افزایش پیدا 
کند. بااین حال، به نظر می رسد  برخی از نمایندگان 
مجلس، بــدون در نظر گرفتن ایــن واقعیت ها و 
فشارهایی که بر اقتصاد کشور وارد شده، افزایش 
نرخ ارز را بهانه ای برای اســتیضاح وزیر کرده اند. این پژوهشگر 
و تحلیلگر اقتصاد سیاسی، با اشاره به سیاست های ارزی دولت  
ادامه داد: وزیر اقتصاد تصمیم گرفت  شــکاف میان نرخ ارز نیما 
و  ارز آزاد را کــه رانتی عظیم   نصیب برخی افراد خاص می کرد، 
کاهش دهد تــا صادرکنندگان بتواننــد از منافع اقتصادی خود 
بهره مند شــوند و این ســودها به جیب گروه هــای خاص نرود. 
اما به نظر می رســد  این اســتیضاح، نوعی گروکشی برای تأمین 
منافع شخصی برخی افراد باشــد. برخی از نمایندگان مجلس 
و همچنین افرادی که از این تصمیم وزیر متضرر شده اند، تلاش 
می کنند با فشارهای سیاسی، او را کنار بزنند. خیرخواهان افزود: 
از جمله اقداماتی که می تواند به کاهش فشار اقتصادی بر مردم 
کمک کند، اختصاص یارانه به اقشــار آسیب پذیر، ارائه سبدهای 
حمایتی، کاهــش هزینه های بیمه ای و حمایت از بخش درمان 
و مواد غذایی است. اگر به جای پرداختن به مسائل فرعی مانند 
استیضاح، به این حوزه ها پرداخته شود، می توان امیدوار بود که 
شــرایط اقتصادی کشور بهبود یابد. در غیر این  صورت، پرداختن 
به معلول ها، بدون بررســی و حل ریشه های مشکلات، راهگشا 

نخواهد بود.
به هرحــال امروز مجلس تصمیم نهایی خــود را می گیرد و 
اگر تن به اســتیضاح دهد، باید تبعــات اقتصادی این تصمیم بر 
بازارهــای اقتصادی را هم قبــول کند و البته همــان اندازه که 
رأی آوردن اســتیضاح قــوت گرفته، رأی نیــاوردن آن نیز مطرح 
است و احتمال ختم شدن پروژه طرح استیضاح به یک کارت زرد 
هم محتمل ترین پیش بینی است. بااین حال، مسئله اصلی، نحوه 
مواجهه بهارستان با پاستور تحت فشار جریان رادیکال است که 
آیا بهارســتان در برابر فشــار رادیکال ها عقب خواهد نشست یا 

توان اتخاذ تصمیم مستقل را دارد؟
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